
N. 31 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE 2018-2020 ED ELENCO ANNUALE 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di marzo alle ore 13:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MAGON STEFANO SINDACO P

Bellini Giustiliano ASSESSORE P

Visentini Renzo ASSESSORE ESTERNO P

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0.

Assume la presidenza il Signor MAGON STEFANO in qualità di SINDACO
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000)  il SEGRETARIO LUCA MORABITO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGON STEFANO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.

Emesso mandato di pagamento n°___________ del ___________________



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 13 del D.P.R. n. 554 del
21.12.1999, del D.M. del 09.06.2005 e dell'art. 128 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.,
le Amministrazioni aggiudicatici, che realizzano opere pubbliche di interesse regionale (oltre
i 100.000,00 €.), sono tenute ad adottare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche e
l’elenco annuale dei lavori che intendono realizzare nel corso dell'anno successivo;

RICHIAMATA la precedente deliberazione G.C. n. 100 del 24/10/2015, con la quale è stato
adottato il programma triennale dei Lavori Pubblici 2016-2018;

VISTA la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici – D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e
successive modificazioni e linee guida emesse da ANAC, nonché il D.M. 9 giugno 2005;

VISTO il Tit. 1° Capo II° del Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n. 207/2010;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere all’esame ed adozione dell’allegato schema di
programma che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale,
evidenziando che in esso sono indicati i costi degli interventi e i relativi mezzi di
finanziamento, calcolati in misura proporzionale alle presunte capacità
economico/finanziarie dell’Ente;

VISTI:
i pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; il D.P.R. 31 gennaio 1996 n. 194;-
il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di adottare l’allegato schema di programma triennale delle opere pubbliche per gli1.
anni 2018- 2019-2020, così come predisposto dal Responsabile del Servizio, secondo gli
schemi tipo approvati con D. M. LL.PP. n. 898/IV del 22.06.2004;

Di disporre l’affissione dello schema del programma in parola all’Albo Pretorio2.
Comunale per almeno 60 giorni naturali e consecutivi, durante i quali chiunque potrà
formulare in merito osservazioni e/o proposte;

Di dare atto che il presente verbale verrà trasmesso in elenco il giorno di3.
pubblicazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.4.
134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MORABITO LUCA

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAGON STEFANO F.to LUCA MORABITO

           _________________________                      __________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi
26-03-2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Contestualmente all’affissione all’albo pretorio, gli estremi della deliberazione stessa sono
stati trasmessi ai Consiglieri capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267
a mezzo PEC.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Slongo Mirella F.to LUCA MORABITO

______________________________ ______________________________

Per copia conforme all’originale, il

IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata comunicata al Sig Prefetto con prot n. ………… in data ……………….;□

Nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.□

267);

Perché ritenuta viziata d’incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del□

Consiglio (art. 127, comma 2, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   05-04-2018

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza reclami (art. 134, comma 3)□

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO


